
Ustawa 447
13 sierpnia 2024
Krótki film Tomasza Jankowskiego Salonowy syjonizm przypomniał
mi podpisaną przez ówczesnego prezydenta USA Donalda Trumpa
ustawę  Senatu  nr  447,  dotyczącą  żydowskich  roszczeń  wobec
Polski.

Ustawa Justice for Uncompensated Survivors Today (JUST, czyli
„sprawiedliwość  dla  ocalonych,  wobec  których  nie  dokonano
odpowiedniego  zadośćuczynienia”)  przydziela  Departamentowi
Stanu  prawo  do  oficjalnego  wspierania  organizacji
międzynarodowych,  zrzeszających  ofiary  Holocaustu  przy
odzyskiwaniu utraconego żydowskiego mienia.
Niebezpieczne ustawy Amerykanów

W udzielonym wywiadzie opublikowanym 13 maja 2018 roku znawca
prawa międzynarodowego, amerykanista z Uczelni Łazarskiego w
Warszawie  prof.  Artur  Wróblewski  na  zadane  pytanie  przez
dziennikarza wPolityce.pl na temat ustawy stwierdził: „Jest
bardzo niebezpieczna, ponieważ może stanowić początek pewnej
procedury.  Ustawa  447  jest  niezbędnym  elementem  pewnej
układanki. Jest pierwszym krokiem, żeby, być może, wszcząć
dalsze  działania  przeciwko  Polsce.  Mamy  ustawę  447,  ale
przypomnę, że jest efektem tego, że już 27 lutego 2017 roku
przyjęto prawie identyczny – do tego senackiego projektu z
grudnia – projekt ustawy w Izbie Reprezentantów. Mam na myśli
akt nr 1226”.

Krytyka  roszczeń  to  według  PiS
strategia Kremla
Przed laty posłanka Prawa i Sprawiedliwości Joanna Lichocka
mówiła o ustawie 447 w sympatyzującej z tą partią Telewizji

https://wolnemedia.net/ustawa-447/


Republika. Na pytanie prowadzącej Katarzyny Gójskiej, dlaczego
tak  wielu  Polaków  interesuje  się  obecnie  i  dyskutuje  o
amerykańskiej ustawie „JUST Act”, zwanej też „Ustawą 447”,
odpowiedziała: „To jest oczywiście element kampanii wyborczej.
Ma zniechęcać do Prawa i Sprawiedliwości, ale także ma budować
poczucie  w  opinii  publicznej,  że  współpraca  ze  Stanami
Zjednoczonymi może Polsce jakoś szkodzić”. Tak posłanka PiS
skomentowała debatę, jaka toczy się wokół żydowskich roszczeń
oraz  amerykańskiej  ustawy  447.  Lichocka  wskazywała  też  na
prowokację jaka ma, według niej, stać za ożywioną dyskusją w
Polsce – „To jest oczywiście teza, którą kolportują ludzie
sprzyjający Moskwie. Uważam, że to jest po prostu rosyjska
propaganda”.  „Ci,  którzy  tak  mocno  akcentują  ten  problem,
najczęściej realizują po prostu rosyjskie interesy” – dodała.

Mówiąc o licznych głosach krytycznych pod adresem stanowiska
rządu PiS wobec Stanów Zjednoczonych i Izraela w tej sprawie,
jakie  pojawiły  się  w  mediach  społecznościowych,  Lichocka
uznała, że są one efektem „zorganizowanej akcji”. „Być może to
jakiś  element  wojny  hybrydowej,  ale  to  są  spekulacje”  –
powiedziała Joanna Lichocka – polityk PiS.

Katastrofa i nowa okupacja
Tymczasem wybitny polski intelektualista i patriota Stanisław
Michalkiewicz  o  głosowaniu  nad  ustawią  Senatu  USA  nr  447
dotyczącej żydowskich roszczeń wobec Polski, które odbyło się
bez poprzedzającej je dyskusji, powiedział: „To dla Polski
katastrofa. To po prostu okupacja naszego kraju!”.

Z kolei w trakcie audycji w Radiu Wnet Michalkiewicz, mówiąc o
ustawie  447,  między  innymi  oświadczył,  że  rząd  sprzedaje
obywateli  w  niewolę  lichwiarskiej  międzynarodówki.
Konkludując, Henry Kissinger kiedyś powiedział: „Bycie wrogiem
USA jest niebezpieczne, a przyjaźń z nimi śmiertelna”…



Władze się zobowiązały
Przypominam, że organizacje żydowskie ze Stanów Zjednoczonych
stoją na stanowisku, że mają prawo do mienia lub finansowej
rekompensaty  za  mienie  należące  niegdyś  do  obywateli  II
Rzeczypospolitej  Polskiej  żydowskiego  pochodzenia,  którzy
zginęli  w  czasie  wojny  i  nie  pozostawili  prawnych
spadkobierców. Ustawa „JUST Act”, zwana także „Ustawą 447”,
nakłada  na  władze  USA  obowiązek  wspierania  tych  roszczeń.
Poprzez „Ustawę 447” amerykańskie władze zobowiązały się do
popierania żydowskich roszczeń.

Polecam tu książkę Normana G. Finkelsteina „Przedsiębiorstwo
Holokaust.  Przemyślenia  o  czerpaniu  korzyści  z  cierpienia
Żydów”  (wydanie  pierwsze  w  języku  polskim:  Volumen  2001;
ewentualnie wydanie nowe, poszerzone na podstawie tłumaczenia
z 2003 roku przez Wydawnictwo Antyk Marcin Dybowski).

Bez uzasadnienia
Zdaniem  publicysty  Grzegorza  Grzymowicza,  „żydowskie
roszczenia majątkowe wobec Polski na kwotę biliona złotych
wraz  towarzysząca  im  amerykańską  ustawą  447  stanowią
największe zagrożenie dla naszego kraju od czasów II wojny
światowej. Choć nie mają żadnego uzasadnienia historycznego,
prawnego  ani  moralnego,  to  wszystko  wskazuje  na  to,  że
będziemy płacić. Stanisław Michalkiewicz ujawnił wstrząsającą
notatkę MSZ”.

W książce napisanej przez mojego ulubionego autora, byłego
ambasadora  RP  Krzysztofa  Balińskiego  „Judejczykowie  nas
podchodzą”. „O mieniu pożydowskim w Polsce”, wydanej w 2022
roku przez Capital w Warszawie, odnajdujemy kompendium wiedzy
związanej z opisywanym powyżej tematem na gruncie krajowym.
Uzupełnieniem  tej  lektury  jest  książka  Stanisława
Michalkiewicza „Zdrada nr 447”, wydanej w Warszawie w 2019
roku w serii Biblioteka Wolności.
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